ССОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

 21.06.2018  № 70/2018

[bookmark: _GoBack]Е
21.06.2018  № 6

	Об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 9 Устава муниципального округа Тверской, разделами 23 и 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Тверской, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год, Совет депутатов решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год по доходам в сумме 20 510,6  тыс. руб., по расходам в сумме 21 140,8 тыс. руб. с превышением расходами над доходов (дефицит) в сумме 630,2 тыс. руб.
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год по следующим показателям:
1) доходов бюджета муниципального округа Тверской по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1 к настоящему решению);
2) доходы бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение 2 к настоящему решению);
3) расходов бюджета муниципального округа Тверской по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3 к настоящему решению).
3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Тверской по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год (приложение 4 к настоящему решению).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Каретный ряд».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Каретный ряд» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.adm-tver.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава муниципального округа
Тверской                                                                                                                        Я.Б.Якубович

                                                                                                                                     	                        Приложение 1 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                    муниципального округа Тверской
                                                                                                                                            от 21.06.2018 года № 70/2018

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета
	Код
главы
вед-ва
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Уточненный план на 2017 год (тыс. руб.)
	Фактические доходы на 2017 год (тыс. руб.)
	Выполне-ние плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000
	8 50 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	21305,4
	20510,6
	96,27
	-794,8

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18 644,4
	17800,6
	99,04
	-843,8

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. источником которых является налоговый агент. за исключением доходов. в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17973,2
	17247,4
	95,96
	-725,8

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от осуществления деятельности физическими лицами. зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18,6
	30,9
	166,02
	12,3

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	652,6
	522,3
	80,03
	-130,3

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	63,0
	0,0
	63,0

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	46,0
	0,0
	46,0

	900
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 19 60010 03 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	-60,0
	0,0
	-60,0

 Приложение 2  к решению Совета депутатов
 муниципального округа Тверской
 от 21.06.2018 № 70/2018

[bookmark: bookmark0]Доходы бюджета муниципального округа Тверской за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	Код
вида доходов
	Код подвида доходов
	Код по КОСГУ
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Уточненный план на 2017 год (тыс. руб.)
	Фактические доходы на 2017 год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета (тыс. руб.)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	000
	8 50 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	21305,4
	20510,6
	96,27
	-794,8

	182
	1 01 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	18 644,4
	17800,6
	99,04
	-843,8

	182
	1 01 02010 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. источником которых является налоговый агент. за исключением доходов. в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17973,2
	17247,4
	95,96
	-725,8

	182
	1 01 02020 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от осуществления деятельности физическими лицами. зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	18,6
	30,9
	166,02
	12,3

	182
	1 01 02030 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	652,6
	522,3
	80,03
	-130,3

	900
	1 13 02993 03 0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	63,0
	0,0
	63,0

	900
	1 17 01030 03 0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	46,0
	0,0
	46,0

	900
	2 00 00000 00 0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 00000 00 0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 04000 00 0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 02 04999 03 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2661,0
	2661,0
	100,0
	0,0

	900
	2 19 60010 03 0000
	151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0
	-60,0
	0,0
	-60,0

Приложение 3  к решению Совета депутатов   муниципального округа Тверской  от 21.06.2018 № 70/2018

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Тверской
 по разделам и подразделам функциональной классификации

	Наименование
	Коды БК
	Уточненный план на 2017 год (тыс. руб.)
	Фактические расходы на 2017 год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных расходов бюджета (тыс. руб.)

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	18801,3
	17981,4
	84,4
	-819,9

	 - функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа
	01
	02
	1134,3
	655,6
	57,80
	-478,7

	-функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципальных округов
	01
	03
	2416,5
	2416,5
	100,0
	0,0

	- функционирование Правительства Российской Федерации. высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации. местных администраций
	01
	04
	11687,1
	11375,4
	97,3
	-311,7

	- проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01
	07
	3297,8
	3297,8
	100,0
	0,0

	- резервные фонды
	01
	11
	29,5
	0,0
	0,0
	-29,5

	- другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	236,1
	236,1
	100,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08
	04
	2290,0
	2278,4
	99,5
	-11,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	171,0
	171,0
	100,0
	0,0

	Вопросы в области социальной политики
	10
	06
	122,4
	122,4
	100,0
	0,0

	Средства массовой информации
	12

	594,0
	587,6
	98,9
	-6,4

	- периодическая печать и издательства
	12
	02
	570,0
	563,6
	98,8
	-6,4

	 - другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	24,0
	24,0
	100,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	21978,7
	21140,8

	-837,9

 Приложение 4  к решению Совета депутатов
 муниципального округа Тверской
 от 21.06.2018 № 70/2018

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Тверской
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов
бюджетов классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Исполнено
тыс.руб

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

-630,2

	00001050201030000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга

-20510,6

	00001050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга

21140,8